
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 

Podle Homilií Miloslava Máši, knihy T. Halíka Oslovit Zachea a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

24. neděle v mezidobí (B) 
 
Modleme se za všechny lidi – ať už o Kristu smýšlejí jakkoli – a prosme za ně s vírou, 
že Hospodin naše prosby slyší. Volejme spolu: Pane, smiluj se. (Mk 8,28; Žl 116,1)  

 
Nebo: 
Ježíš není Mesiáš, který by ukázal svou moc a převahu, rozdrtil nepřátele a svým 
věrným zajistil úspěch. Ježíš je Mesiáš, který se nevyhýbá utrpení a tak otvírá cestu 
k životu. S vírou v něho se modleme za všechny lidi a volejme: Pane, smiluj se. (Mk 8,30-

31) 
 
■ Prosme za křesťany, kteří ve své zemi tvoří menšinu nebo jsou pronásledováni. 

■ Prosme za ty, pro které náš Pán nic neznamená, protože nepochopili jeho poslání. 
(Mk 8,28-29) 

□ Prosme za dar víry, naděje, milosrdné lásky a prozíravosti pro obyvatele Evropy. 

□ Prosme za národy, kterým není dopřán takový blahobyt, jaký užíváme my. 

□ Prosme za ty, kterým je svěřena správa věcí veřejných, a za mír celého světa. 

● Prosme za oběti katastrof, teroru a válek a za vojáky a záchranáře vyslané jim ku 
pomoci. 

● Prosme za lidi, kteří musí mnoho trpět, i za ty, kdo tíhu života neunesli. (Mk 

8,29.31.34) 

○ Prosme za toto město (tuto obec), abychom pro jeho (její) obyvatele byli 
pravdivými svědky Kristova kříže. 

 
Pane, náš Bože, věříme, že se zastaneš nejen těch, za které jsme prosili, 
ale i všech, jejichž potřeby neznáme. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 116,7) 


